[image: ¦Ч¦-¦-¦-¦¦¦-TБ¦¦¦¬¦¦ ¦¬¦+TГTЙ¦¬¦¦]Проект
ГЛАВА ЗНАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___ января 2023 г.                                                                             № -п        с. Знаменское
О порядке предоставления справок гражданам – потребителям
 коммунальных услуг  на территории Знаменского
муниципального района Омской области

                 В соответствии с Указом Губернатора Омской области от  08.12.2023 г. № 279 «О дополнительной мере социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты по оплате электроэнергии для электроотопительных установок и твердого топлива для твердотопливных котлов на отопительный период 2023 - 2024», Соглашением № 1364 от 26.12.2023 г. «О взаимодействии  по  вопросу  предоставления  сведений  о  гражданах, имеющих право на  дополнительную меру социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты по оплате электроэнергии для электроотопительных установок и твердого топлива для твердотопливных котлов на отопительный период 2023-2024 годов», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Знаменского муниципального района Омской области постановляю:
             1. Утвердить Порядок предоставления справок гражданам - потребителям коммунальных услуг  на территории Знаменского муниципального района Омской области (Приложение 1).
             2. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте Администрации Знаменского муниципального района Омской области.
             3. Настоящее постановление вступает в силу со дня вступления в силу Указа Губернатора Омской области от  08.12.2023 г. № 279 «О дополнительной мере социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты по оплате электроэнергии для электроотопительных установок и твердого топлива для твердотопливных котлов на отопительный период 2023 – 2024 годов».

Глава                                                                                                 С.В. Максимов

                          Приложение 1
                                                                               к постановлению главы Знаменского
                                                                    муниципального района Омской области
                                   от 09.01.2023 № -п

Порядок предоставления справок гражданам - потребителям
коммунальных услуг  на территории Знаменского
 муниципального района Омской области

1. Настоящий Порядок регламентирует процедуру предоставления справок гражданам – потребителям коммунальных услуг  на территории Знаменского муниципального района Омской области в целях получения дополнительной меры социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты по оплате электроэнергии для электроотопительных установок и твердого топлива для твердотопливных котлов на отопительный период 2023 - 2024 годов (далее - справка).
2. Справки  Приложение № 4 и Приложение № 5 к настоящему порядку предоставляется  гражданам – потребителям коммунальных услуг  на территории Знаменского муниципального района Омской области проживающим в многоквартирных и индивидуальных жилых домах, как по месту постоянной регистрации, так и по месту пребывания (временная регистрация), либо на основании иного документа, дающего право на проживание в жилом помещении, у которых в связи с вынужденным переходом на альтернативный источник отопления - электроэнергию для электроотопительных установок по сравнению с внесенной платой за отопление жилых помещений при использовании газоснабжения природным газом произошло увеличение размера такой платы за потребленную коммунальную услугу (электроснабжение), а также граждане, проживающие в индивидуальных жилых домах, которые были вынуждены перейти на альтернативный источник отопления - твердое топливо для твердотопливных котлов.
3. В соответствии с Указом Губернатора Омской области от  08.12.2023 № 279 «О дополнительной мере социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты по оплате электроэнергии для электроотопительных установок и твердого топлива для твердотопливных котлов на отопительный период 2023 - 2024» справки предоставляются следующей категории граждан:
 - Гражданам, проживающим в многоквартирных и индивидуальных жилых домах, которые были вынуждены перейти на альтернативный источник отопления - электроэнергию для электроотопительных установок.
    - Гражданам, проживающим в индивидуальных жилых домах, которые были вынуждены перейти на альтернативный источник отопления - твердое топливо для твердотопливных котлов.
          4. В целях получения Справок гражданин обращается в администрацию Знаменского муниципального района Омской области с заявлением о предоставлении справки не позднее 1 октября 2024 года.
          5. Гражданин имеет право обратиться за получением справок в администрацию Знаменского муниципального района Омской области после вступления в силу Указа Губернатора Омской области от  08.12.2023 г.        № 279 «О дополнительной мере социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты по оплате электроэнергии для электроотопительных установок и твердого топлива для твердотопливных котлов на отопительный период 2023 - 2024».
         6. Перечень документов предоставляемых гражданами, которые относятся к соответствующей категории указанной в п.3 Настоящего порядка:
- Заявление по форме, согласно Приложения №1, Приложения №2 к порядку, в зависимости от источника альтернативного отопления;
- Копия паспорта гражданина;
- Документы, подтверждающие место жительства (постоянную регистрацию) или место пребывания (временная регистрация) либо иной документ, дающий право на проживание в жилом помещении;
- Акт о приостановлении подачи газа.
7. Документы, указанные в п. 5, могут быть направлены по почте (электронной почте). В этом случае направляются копии документов, верность которых засвидетельствована в установленном законом порядке, подлинники документов не направляются. Направление заявления и документов по почте осуществляется способом, позволяющим подтвердить факт и дату отправления.
          При подаче заявления через законного представителя (доверенное лицо) к заявлению прилагаются копия документа, удостоверяющего личность законного представителя (доверенного лица), и копия документа, подтверждающего полномочия законного представителя (доверенного лица).
8. Гражданин, предоставивший документы, указанные в п. 5, несет персональную ответственность за достоверность предоставленных сведений и документов в соответствии с Законодательством РФ.
9. Справки предоставляются заявителям в течение 5 рабочих дней, после предоставления полного пакета документов гражданином указанных в п.5. настоящего порядка.
10. В случае отказа в предоставлении справки, направляется письменное уведомление заявителю не позднее чем через 5 рабочих дней со дня предоставления заявления, с указанием причины отказа.
         11. Основаниями для отказа в предоставлении справок являются:
            - Нарушение срока обращения за справкой, предусмотренного пунктом 4 настоящего Порядка;
            - К заявлению не приложены документы, указанные в п.5. настоящего Порядка;
              - Отсутствие права на получение справки в соответствии с настоящим Порядком.
           Решение об отказе в предоставлении справки может быть обжаловано гражданином в установленном законодательством порядке.
             12. Прием документов, указанных в п. 5. настоящего Порядка, осуществляется секретарем комиссии по следующему адресу: Омская область, Знаменский район, с. Знаменское ул. Ленина д.13, каб. 26. Секретарь комиссии сверяет полноту представленных документов и регистрирует заявление в журнале входящей корреспонденции в день его подачи.
             Комиссия в течении 5 рабочих дней рассматривает предоставленный пакет документов и принимает решение о предоставлении справки при подтверждении фактов перехода на альтернативный источник отопления - электроэнергию для электроотопительных установок, либо об отказе в предоставлении соответствующей справки заявителю при наличии оснований предусмотренных пунктом 11 настоящего порядка.
Справка подписывается Главой Знаменского муниципального района либо исполняющим обязанности Первого заместителя Главы Знаменского муниципального района.
             13. При предоставлении запроса от Бюджетного учреждения Омской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Знаменского района Омской области» в рамках заключенного Соглашения № 1364 от 26.12.2023 г. «О взаимодействии  по  вопросу  предоставления  сведений  о  гражданах, имеющих право на  дополнительную меру социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты по оплате электроэнергии для электроотопительных установок и твердого топлива для твердотопливных котлов на отопительный период 2023-2024 годов» с использованием электронного документооборота комиссия руководствуется требованиями установленными настоящим порядком.

                                                                                 Приложение №1
                                                                                                 к Порядку предоставления справок гражданам -
                                                                                                   потребителям коммунальных услуг на
                                                                                                   территории Знаменского муниципального района
                                                                                                  Омской области
                                                                       Главе Знаменского муниципального
                                                                       района Омской области
                                                                       С.В. Максимову
                                                                      от ____________________________
                                                                       _______________________________
                                                            прож. Омская область, Знаменский район
                                                                       с.Знаменское ул._________________
                                                                       д.____ кв.____
                                                                       паспорт: серия _____ №__________
                                                                       выданный ______________________
                                                                       _______________________________
                                                                       от «____» _____________ _______г.
                                                                       тел. ___________________________

                                                           Заявление
О предоставлении справки
для предоставления единовременной денежной выплаты по оплате электроэнергии для электроотопительных установок
на отопительный период 2023-2024 годов

           В связи с переходом жилого помещения на альтернативный источник отопления - электроэнергию для электроотопительных установок по адресу: Омская область, Знаменский район, с.___________________, ул._______________________  д.____ кв._____. прошу Вас, предоставить справку о праве получения единовременной денежной выплаты по оплате электроэнергии для электроотопительных установок на отопительный период 2023-2024 годов.

«____» ______________ ______ г.      ______________      __________________
                   (дата)                                                         (подпись)                              (Ф.И.О.)

                                                                                 Приложение №2
                                                                                                 к Порядку предоставления справок гражданам -
                                                                                                   потребителям коммунальных услуг на
                                                                                                   территории Знаменского муниципального района
                                                                                                  Омской области
                                                                       Главе Знаменского муниципального
                                                                       района Омской области
                                                                       С.В. Максимову
                                                                      от ____________________________
                                                                       _______________________________
                                                                  прож. Омская область, Знаменский р-н
                                                                       с.Знаменское ул._________________
                                                                       д.____ кв.____
                                                                       паспорт: серия _____ №__________
                                                                       выданный ______________________
                                                                       _______________________________
                                                                       от «____» _____________ _______г.
                                                                       тел. ___________________________

                                                           Заявление
О предоставлении справки
для предоставления единовременной денежной выплаты по оплате
твердого топлива для твердотопливных котлов
на отопительный период 2023-2024 годов

           В связи с переходом жилого помещения на альтернативный источник отопления – твердое топливо для твердотопливных котлов по адресу: Омская область, Знаменский район, с.___________________, ул._______________________  д.____ кв._____. прошу Вас, предоставить справку о праве получения единовременной денежной выплаты по оплате
твердого топлива для твердотопливных котлов на отопительный период 2023-2024 годов.

«____» ______________ ______ г.      ______________      __________________
                   (дата)                                                         (подпись)                              (Ф.И.О.)

                                                                                 Приложение №3
                                                                                                 к Порядку предоставления справок гражданам -
                                                                                                   потребителям коммунальных услуг на
                                                                                                   территории Знаменского муниципального района
                                                                                                  Омской области

Справка
для предоставления единовременной денежной выплаты по оплате электроэнергии для электроотопительных установок
на отопительный период 2023-2024 годов

Дана ______________________________________________________________
                                                                  Ф.И.О.
в том, что гражданин, проживающий в многоквартирном или индивидуальном жилом доме по адресу: Омская область, Знаменский район, с. _________________
______________________ ул._________________________ д._____. кв._____.
был вынужден в отопительный период 2023 – 2024 годов перейти на альтернативный источник отопления – электроэнергию для электроотопительных установок, и он в соответствии с Указом Губернатора Омской области от 8 декабря 2023 года № 279 «О дополнительной мере социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты по оплате электроэнергии для электроотопительных установок и твердого топлива для твердотопливных котлов на отопительный период 2023-2024 годов» имеет право на получение единовременной денежной выплаты в размере 21 508,82 руб.

Глава Знаменского
муниципального района
Омской области                         ___________           /____________________/
                                                         подпись

                                    «____» __________________ 2024 г.        Дата выдачи

                                                                                                 Приложение №4
                                                                                                 к Порядку предоставления справок гражданам -
                                                                                                   потребителям коммунальных услуг на
                                                                                                   территории Знаменского муниципального района
                                                                                                   Омской области

Справка
для предоставления единовременной денежной выплаты по оплате
твердого топлива для твердотопливных котлов
на отопительный период 2023-2024 годов

Дана ______________________________________________________________
                                                                  Ф.И.О.
в том, что гражданин, проживающий в индивидуальном жилом доме по адресу: Омская область, Знаменский район, с. ______________________________ ул.____________________________ д._____. кв._____.
был вынужден в отопительный период 2023 – 2024 годов перейти на альтернативный источник отопления – твердое топливо для твердотопливных котлов, и он в соответствии с Указом Губернатора Омской области от 8 декабря 2023 года № 279 «О дополнительной мере социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты по оплате электроэнергии для электроотопительных установок и твердого топлива для твердотопливных котлов на отопительный период 2023-2024 годов» имеет право на получение единовременной денежной выплаты в размере 8 130,58 руб.

Глава Знаменского
муниципального района
Омской области                         ___________           /____________________/
                                                         подпись

                                    «____» __________________ 2024 г.        Дата выдачи

image1.jpeg
17